2020年10月29日 2020-234 关于变更公司2020年度审计机构的公告

2020年11月4日 2020-237 关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告

2020年11月16日 2020-242 关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告

2020年11月26日 2020-248 关于公司前期诉讼事项进展的公告

2020年12月1日 2020-249 关于公司控股股东部分股份解除冻结、解除质押及新增质押的公告

2020年12月4日 2020-251 关于累计诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告

2020年12月9日 2020-253 关于合作框架协议进展暨拟签署投资协议书的公告

2020年12月18日 2020-257 关于公司控股股东、实际控制人部分股份被冻结的公告

2020年12月29日 2020-263 关于公司前期诉讼事项进展及新增诉讼事项的公告

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年9月18日召开第四届董事会第五十一次会议，审议通过了《关于清算并

注销参股一级子公司成都银河安控建设投资合伙企业（有限合伙）的议案》，公司拟清算并

注销参股一级子公司成都银河安控建设投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“成都银河安

控”），并授权成都银河安控管理层负责办理注销、清算等相关事宜。截至2020年4月7日，成

都银河安控已完成注销登记手续。

2、公司于2020年5月29日发布了《关于控股子公司宁波市东望智能系统工程有限公司失

去控制的公告》（公告编号：2020-125），公司无法获取东望智能完整财务资料，因而无法

对其实施现场审计，同时公司目前也无法掌握完整的东望智能实际经营情况、资产状况及潜

在风险等信息，公司已在事实上对东望智能失去控制，公司不再将东望智能纳入合并财务报

表范围。

3、公司于2020年8月26日召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于转让子公司

部分股份的议案》，公司拟将持有的三达新技术10%股份，通过协议转让方式，转让给三达

新技术骨干员工持股平台--克拉玛依市诚瑞股权投资合伙企业（普通合伙），经交易双方协

商决定本次交易股份转让价格为人民币1,060万元。本次股份转让完成后，公司持有三达新技

术42.4%股份，仍为三达新技术控股股东。

4、公司于2020年8月26日召开的第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于清算并注

销参股子公司西部智慧城市基金股权投资基金成都中心（有限合伙）的议案》，同意清算并

北京安控科技股份有限公司 2020年年度报告全文

87

注销西部智慧城市基金。2021年1月5日，公司在巨潮资讯网披露了《关于清算并注销参股子

公司西部智慧城市股权投资基金成都中心（有限合伙）完成工商注销登记的公告》（公告编

号：2021-001）。

北京安控科技股份有限公司 2020年年度报告全文

88

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 234,704,274 24.52% 0 0 0 -219,549,084 -219,549,084 15,155,190 1.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 234,704,274 24.52% 0 0 0 -219,549,084 -219,549,084 15,155,190 1.58%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 234,704,274 24.52% 0 0 0 -219,549,084 -219,549,084 15,155,190 1.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 722,442,070 75.48% 0 0 0 219,549,084 219,549,084 941,991,154 98.42%

1、人民币普通股 722,442,070 75.48% 0 0 0 219,549,084 219,549,084 941,991,154 98.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 957,146,344 100.00% 0 0 0 0 0 957,146,344 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）董事、监事和高级管理人员年度可转让股份法定额度变动

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，中国

证券登记结算有限公司深圳分公司于2020年1月2日以截至2019年12月31日公司董事、监事和

高级管理人员所持公司股份重新计算2020年度可转让股份法定额度后，实际可解除限售股份

数量为1,082,249股。

（2）董事会、监事会换届选举

北京安控科技股份有限公司 2020年年度报告全文

89

报告期内，公司董事会、监事会换届选举，原董事俞凌先生、董爱民先生、宋卫红先生、

庄贵林先生、卓明先生、原监事刘晓良先生离任之日起已满六个月，其持有的股份由100%锁

定变更为无限售流通股，因此有限售条件股份减少216,485,677股，无限售条件股份增加

216,485,677股。

（3）高级管理人员离职

2020年3月20日，公司披露了《关于公司高级管理人员辞职的公告》，聂荣欣女士因个人

原因申请辞去公司副总经理、董事会秘书职务，其辞职后将不再担任公司任何职务，在其就

任时确定的原定任期2020年1月10日至2023年1月9日及任期届满后六个月内，继续遵守下列限

制性规定：每年转让的股份不超过其持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，

不得转让其所持本公司股份。其持有的股份由100%锁定变更为75%锁定，因此有限售条件股